
プレスリリース

2005年のプレスリリース⼀覧に戻る

2005年 1⽉18⽇
⽇興コーディアル証券株式会社

盗難被害によるお客様情報の流出について

2005年1⽉14⽇、午後8時15分頃、弊社名古屋⽀店の社員が帰宅途中に⾃宅近くの路上で「ひったくり」の被害に遭い、携帯電話
や⼿帳などが⼊ったハンドバッグを盗まれる事態が発⽣いたしました。

ハンドバッグに⼊っておりました携帯電話には、40名のお客様の⽒名と電話番号が登録されており、⼿帳には33名のお客様につい
て名字または⽒名、商品の⽬論⾒書の交付⽇が記載されており、重複している8名を除く合計65名のお客様の情報が流出したことが判
明いたしました。

弊社では、本件事件の発⽣直後に所轄警察に盗難届を提出いたしました。また、合計65名のお客様に対しましては、早急にお詫び
とご連絡を⾏い、⼆次被害等の発⽣を防⽌すべく対応しております。なお、現時点まで、被害物件は発⾒されておらず、情報の不正使
⽤等の事実についても確認されておりません。

今後、こうした事態を招くことがないよう、弊社⽀店におけるお客様の情報の管理態勢の強化と弊社社員に対する個⼈情報保護の教
育・研修を徹底し、再発の防⽌と⼀層の個⼈情報の適正な管理に努め、信頼の回復に取り組んでまいります。

お客様ならびに皆様⽅には多⼤なご⼼配とご迷惑をおかけいたしましたことを、⼼よりお詫び申し上げます。

以上

https://www.smbcnikko.co.jp/news/release/2005/index.html

